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Freitag, 20.04.2018

8.45 Uhr

BegriiBung und Einfiihrung
Hans Christian Rohl, Konstanz

|. Die Dynamik der Vielfalt — Riickblick und Ausblick

9.15 Uhr

9.40 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.20 Uhr

Basel — Das gebrochene Versprechen -
Die Entwicklung der Bankenregulierung
im Uberblick: US, EU, CH

Ann-Katrin Kaufhold, Miinchen

Historische Nachzeichnung der
Bankenvielfalt
Reinhard Schmidt, Frankfurt

Kaffeepause

Zusammenspiel von Regulierung und
Profitabilitdt im Bankensektor

Johannes-Jorg Riegler, Miinchen

Nationale und internationale
Bankenvielfalt
Axel Kind, Konstanz

Mittagspause

Il. Die regulatorische Perspektive

14.00 Uhr

14.25 Uhr

16.15 Uhr

15.45 Uhr

16.30 Uhr

16.55 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

Die jurisdiktionelle Expansion der
staatlichen Regulierung
Christoph Ohler, Jena

Mythos ,Level Playing Field“?
Méglichkeiten und Grenzen der
Regulierung

Peter Lutz, Bonn

Kaffeepause

Konflikte bei der Durchsetzung des
Kapitalmarktrechts — Koordinierungs-
bedarf zwischen Aufsichts- und
Zivilrecht

Dorte Poelzig, Leipzig

Kapitalmarktunion — ist der
Finanzsektor zu vielfaltig?
Hans-Helmut Kotz, Frankfurt

Konvergenz in der Bankenunion:
rasch oder allméhlich?

Gunter Franke, Konstanz
Jan-Pieter Krahnen, Frankfurt

Abschlussdiskussion zum ersten Tag

Ende des ersten Konferenztages

Samstag, 21.04.2018

11l. Umgang mit Vielfalt als Herausforderung

fiir die Banken

9.00 Uhr Addressing Regulatory Change in
Risk Management
Christian Bluhm, Zirich

9.25 Uhr Der Umgang mit Vielfalt —
Herausforderungen und Antworten
Joachim Hoeck, Zirich
Hans Christian Rohl, Konstanz

10.15 Uhr Kaffeepause
10.45 Uhr Der Umgang mit Vielfalt aus der
Perspektive der Bank

Mathias Otto, Frankfurt

11.45 Uhr Komplexe Compliance
Ridiger Wilhelmi, Konstanz

12.30 Uhr Abschlussdiskussion

IV. Zusammenfassung und Ausblick

12.45 Uhr Vielfalt als Herausforderung fiir die
Banken — Was kénnen Recht und
Okonomik gemeinsam erreichen?
Gunter Franke, Konstanz

13.00 Uhr Ende der Konferenz



