

Adresse Rathaus

Kanzleistraße 13/15, 78462 Konstanz

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. Dr. h.c. Günter Franke Internationales Finanzmanagement

Prof. Dr. Axel Kind Corporate Finance

Prof. Dr. Hans Christian Röhl Öffentliches Recht

Prof. Dr. Rüdiger Wilhelmi Handels-, Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht sowie Rechtsvergleichung

Kontakt

Lehrstuhl Prof. Dr. Hans Christian Röhl
Fach 115
+ 49 7531 88-3458
Fax + 49 75 31 88-25 63
78457 Konstanz
margarete.yuecel@uni-konstanz.de
- uni.kn/file

Wir danken dem Sparkassenverband, Hengeler Müller, der Universitätsgesellschaft und dem VEUK für ihre großzügige finanzielle Unterstützung.

VEUK – Der Alumni-Verein der Universität Konstanz





Hengeler Mueller

Die Dynamik der Vielfalt im Finanzmarkt

als Herausforderung für Recht und Ökonomik:

Fragmentierung und Territorialisierung

Tagung der Universität Konstanz am 20. und 21. April 2018 im Ratssaal der Stadt Konstanz

Freitag, 20.04.2018

8.45 Uhr	Begrüßung und Einführung	II. Die regulatorische Perspektive		III. Umgang mit Vielfalt als Herausforderung	
	Hans Christian Röhl, Konstanz			für die Banken	
		14.00 Uhr	Die jurisdiktionelle Expansion der		
I. Die Dynamik der Vielfalt – Rückblick und Ausblick			staatlichen Regulierung	9.00 Uhr	Addressing Regulatory Change in
			Christoph Ohler, Jena		Risk Management
9.15 Uhr	Basel – Das gebrochene Versprechen –	14.25 Uhr	Mythos "Level Playing Field"?		Christian Bluhm, Zürich
	Die Entwicklung der Bankenregulierung		Möglichkeiten und Grenzen der	9.25 Uhr	Der Umgang mit Vielfalt –
	im Überblick: US, EU, CH		Regulierung		Herausforderungen und Antworten
	Ann-Katrin Kaufhold, München		Peter Lutz, Bonn		Joachim Hoeck, Zürich
0.401115	IPolo Zooka Nooka-Zakasa a daa	15.15 Uhr	V-ff		Hans Christian Röhl, Konstanz
9.40 Uhr	Historische Nachzeichnung der	15.15 Uhr	Kaffeepause	10.15 Uhr	Kaffeepause
	Bankenvielfalt		Konflikte bei der Durchsetzung des		
	Reinhard Schmidt, Frankfurt		Kapitalmarktrechts – Koordinierungs-	10.45 Uhr	Der Umgang mit Vielfalt aus der
10.30 Uhr	Kaffeepause		bedarf zwischen Aufsichts- und		Perspektive der Bank
44.00.111	Zorowania kana Borationa and		Zivilrecht		Mathias Otto, Frankfurt
11.00 Uhr	Zusammenspiel von Regulierung und		Dörte Poelzig, Leipzig	44 45 111	Kanadan Canadha
	Profitabilität im Bankensektor	40.001115	Market and thousand the state of the state o	11.45 Uhr	Komplexe Compliance
	Johannes-Jörg Riegler, München	16.30 Uhr	Kapitalmarktunion – ist der		Rüdiger Wilhelmi, Konstanz
11.45 Uhr	Nationale und internationale		Finanzsektor zu vielfältig?	12.30 Uhr	Abschlussdiskussion
	Bankenvielfalt		Hans-Helmut Kotz, Frankfurt		
	Axel Kind, Konstanz	16.55 Uhr	Konvergenz in der Bankenunion:	IV. Zusammen	fassung und Ausblick
12.20 Uhr	Mittagspause		rasch oder allmählich?		
			Günter Franke, Konstanz	12.45 Uhr	Vielfalt als Herausforderung für die
			Jan-Pieter Krahnen, Frankfurt		Banken – Was können Recht und
		17 20 LIb.	Abaablusadialusaisa assa assa Tari		Ökonomik gemeinsam erreichen?
		17.30 Uhr	Abschlussdiskussion zum ersten Tag		Günter Franke, Konstanz
		18.00 Uhr	Ende des ersten Konferenztages	13.00 Uhr	Ende der Konferenz

Samstag, 21.04.2018